
PŘEDBĚŽNÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 07.100.30 Leden 2009

Mikrobiologie potravin a krmiv – Horizontální metoda průkazu
potenciálně enteropatogenních bakterií rodu Vibrio –
Část 2: Průkaz jiných druhů než Vibrio parahaemolyticus a 
Vibrio cholerae

ČSN P
ISO/TS 21872-2
56 0651

 

Microbiology of food and animal feeding stuffs – Horizontal method for the detection of potentially
enteropathogenic
Vibrio spp. – Part 2: Detection of species other than Vibrio parahaemolyticus and Vibrio cholerae

Microbiologie des aliments – Méthode horizontale pour la recherche des Vibrio spp. potentiellement
entéropathogenes –Partie 2: Recherche des especes autres que Vibrio parahaemolyticus et Vibrio
cholerae

Tato předběžná norma je českou verzí technické specifikace ISO/TS 21872-2:2007. Překlad byl
zajištěn Českým normalizačním institutem. Má stejný status jako oficiální verze.

This prestandard is the Czech version of the Technical Specification ISO/TS 21872-2:2007. It was
translated by Czech Standards Institute. It has the same status as the official version.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci ISO/TS 21872-2:2007 vydanou
v souladu se Směrnicemi ISO/IEC, Část 1 a je určena k ověření. Případné připomínky k obsahu normy
přijímá Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1.

Převzetí TS do národních norem členů ISO/IEC není povinné a tato TS nemusí být na národní úrovni
převzata jako normativní dokument.

Informace o citovaných normativních dokumentech

ISO 6887-1 zavedena v ČSN EN ISO 6887-1:1999 (56 0102) Mikrobiologie potravin a krmiv – Úprava
analytických vzorků, příprava výchozí suspenze a desetinásobných ředění – Část 1: Všeobecné pokyny
pro přípravu výchozí suspenze a desetinásobných ředění

ISO 6887-2 zavedena v ČSN EN ISO 6887-2:2004 (56 0102) Mikrobiologie potravin a krmiv – Úprava
analytických vzorků, příprava výchozí suspenze a desetinásobných ředění – Část 2: Specifické pokyny
pro vzorky masa a masných výrobků

ISO 6887-3 zavedena v ČSN EN ISO 6887-3:2004 (56 0102) Mikrobiologie potravin a krmiv – Úprava



analytických vzorků, příprava výchozí suspenze a desetinásobných ředění – Část 3: Specifické pokyny
pro vzorky ryb a rybích výrobků

ISO 6887-4 zavedena v ČSN EN ISO 6887-4:2004 (56 0102) Mikrobiologie potravin a krmiv – Úprava
analytických vzorků, příprava výchozí suspenze a desetinásobných ředění – Část 4: Specifické pokyny
pro vzorky jiné než mléko a mléčné výrobky, maso a masné výrobky a ryby a rybí výrobky

ISO 7218 zavedena v ČSN EN ISO 7218:2008 (56 0103) Mikrobiologie potravin a krmiv – Všeobecné
požadavky a doporučení pro mikrobiologické zkoušení

ISO 8261 zavedena v ČSN EN ISO 8261:2002 (56 0111) Mléko a mléčné výrobky – Všeobecné pokyny
pro úpravu analytických vzorků, přípravu výchozích suspenzí a desetinásobných ředění pro
mikrobiologické zkoušení

Vypracování normy

Zpracovatel: RNDr. Ljuba Schlemmerová, CSc., IČ 43060927

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Linda Pleštilová

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


